
 

 

 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

від 19 червня 2020 року       с. Нижній Вербіж 

№55/2020 

 

Про визначення місця  
проживання малолітніх дітей 

 

Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини щодо 
визначення місця проживання малолітніх дітей [Конфіденційна інформація], 

[Конфіденційна інформація] р. н. та [Конфіденційна інформація], 

[Конфіденційна інформація] р. н., з метою якнайкращого забезпечення інтересів 
дітей, відповідно ст.141, п. 1-3 ст. 157, п. 1, 2 ст. 171 Сімейного кодексу України, 
ст. 11 Закону України «Про охорону дитинства», п. 3, 72 «Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 
866, керуючись ст. 160, п.1 ст.161 Сімейного кодексу України, ст. 29 Цивільного 
кодексу України, «Положенням про комісію з питань захисту прав дитини», 

затвердженого рішенням Нижньовербізької сільської ради ОТГ від 13 липня 
2017 року №251-ІV/2017, ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Нижньовербізької сільської 
ради об’єднаної територіальної громади,  

 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Затвердити висновок про доцільність визначення місця проживання 
малолітніх дітей [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н. 
та [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н., з матір’ю, 
[Конфіденційна інформація], за адресою с. Нижній Вербіж, вул. [Конфіденційна 
інформація] (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів О. Олексюк. 

 

Сільський голова ОТГ      Я. М’якущак 

 

 



 

Затверджено 

рішення виконкому сільської 
ради від 19.06.2020 №55/2020 

 

Висновок 

про визначення місця проживання малолітніх дітей  
 

Комісією з питань захисту прав дитини при Нижньовербізькій ОТГ 19.06.2020 року 
розглянуто та вивчено документи представлені гром. [Конфіденційна інформація] щодо 
доцільності визначення місця проживання малолітніх дітей [Конфіденційна інформація], 

[Конфіденційна інформація] р. н. та [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] 

р. н., з матір’ю, за адресою с. Нижній Вербіж, вул. [Конфіденційна інформація]. 

05 вересня 2012 року у Відділі державної реєстрації актів цивільного стану по місту 
Коломия Коломийського міськрайонного управління юстиції Івано-Франківської області, 
актовий запис №337, зареєстровано шлюб між [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна 
інформація] р. н. та [Конфіденційна інформація] (теперішнє прізвище – [Конфіденційна 
інформація]) [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н. Від шлюбу 
народилися діти – [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н., свідоцтво 
про народження серія І-НМ №[Конфіденційна інформація] та [Конфіденційна інформація], 

[Конфіденційна інформація] р. н., свідоцтво про народження серія І-НМ №[Конфіденційна 
інформація].  

17.06.2020 року та 18.06.2020 року комісією представників Нижньовербізької 
сільської ради ОТГ проведено обстеження умов проживання батьків дітей та з’ясовано, що 
матеріально-побутові умови добрі. 

Відповідно до ст. 141 Сімейного кодексу України, ст. 11 Закону України «Про 
охорону дитинства», мати, батько мають рівні права та обов'язки щодо дитини, незалежно від 
того, чи перебували вони у шлюбі між собою. Розірвання шлюбу між батьками, проживання 
їх окремо від дитини не впливає на обсяг їхніх прав і не звільняє від обов'язків щодо дитини. 

Відповідно до ч. 1-3 ст. 157 Сімейного кодексу України, питання виховання дитини 
вирішується батьками спільно. Той із батьків, хто проживає окремо від дитини, зобов'язаний 
брати участь у її вихованні і має право на особисте спілкування з нею. Той із батьків, з ким 
проживає дитина, не має права перешкоджати тому з батьків, хто проживає окремо, 
спілкуватися з дитиною та брати участь у її вихованні, якщо таке спілкування не перешкоджає 
нормальному розвиткові дитини. 

Відповідно до ст. 160 Сімейного кодексу України, Місце проживання дитини, яка не 
досягла десяти років, визначається за згодою батьків. Місце проживання дитини, яка досягла 
десяти років, визначається за спільною згодою батьків та самої дитини. Якщо батьки 
проживають окремо, місце проживання дитини, яка досягла чотирнадцяти років, визначається 
нею самою. 

Відповідно до ч. 4 ст. 29 Цивільного Кодексу України, місцем проживання фізичної 
особи, яка не досягла десяти років, є місце проживання її батьків (усиновлювачів) або одного 
з них, з ким вона проживає, опікуна або місцезнаходження навчального закладу чи закладу 
охорони здоров'я, в якому вона проживає. 

Відповідно до ч. 1 ст. 161 Сімейного кодексу України, якщо мати та батько, які 
проживають окремо, не дійшли згоди щодо того, з ким із них буде проживати малолітня 
дитина, спір між ними може вирішуватися органом опіки та піклування або судом. Під час 
вирішення спору щодо місця проживання малолітньої дитини беруться до уваги ставлення 



батьків до виконання своїх батьківських обов'язків, особиста прихильність дитини до кожного 
з них, вік дитини, стан її здоров'я та інші обставини, що мають істотне значення. 

Відповідно до ст. 141 Сімейного кодексу України, ст. 11 Закону України «Про 
охорону дитинства» мати, батько мають рівні права та обов’язки щодо дитини, незалежно від 
того, чи перебували вони у шлюбі між собою. Розірвання шлюбу між батьками, проживання 
їх окремо від дитини не впливає на обсяг їхніх прав і не звільняє від обов’язків щодо дитини. 

Зважаючи на обставини справи та ставлення батьків до виконання батьківських 
обов’язків, на особисту прихильність дітей до кожного з батьків, з метою забезпечення 
якнайкращих інтересів дітей, [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н. 
та [Конфіденційна інформація], [Конфіденційна інформація] р. н., доцільно залишити 
проживати з матір’ю, [Конфіденційна інформація], за адресою с. Нижній Вербіж, вул. 
[Конфіденційна інформація]. 

 

 

 

Сільський голова ОТГ      Ярослав М’якущак 


